
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Babiš jako 

Kalousek
6 Miloš Čermák: Na Twitteru 

s Elonem Muskem
8 Jan Štětka: Obojek exodus 

lékařů nevyřeší

Letem světem
10 Přehled nej důležitějších 

zpráv uplynulého týdne

Téma čísla
12 Jak Česko změní 

elektromobilita

Rozhovor
20 Rusko opět chce být 

impériem, říká historik 
Zbyněk Vydra

Data
28 Otvírací doby evropských 

obchodů

Příloha Ekonomu
31 Jak na daně 2018

Další témata
78 Babišova čtvrť prospěje PPF 

i developerům
80 Koruna při svém vzniku 

čerpala sílu i z mimořádného 
zdanění majetku

84 Ministryně Schillerová 
chce propustit desetinu 
úředníků

86 Obchodníkům začínají chybět 
všední dny

88 Projekt Hydronaut:
Ze dna lomu až do vesmíru

Technologie
90 Miloš Malaník: Na svah jen 

s lavinovým setem

Cestování
92 Michael Šebek: Kdo chce 

hrát první ligu, musí cestovat

Ze světa práva
94 Datových schránek je už 

v Česku milion, úřady je ale 
ignorují

Restaurace
96 Renesance zapomenutých 

surovin

Portfolio Ekonomu
98 Číňanům ve Starbucksu 

chutná


